
 

 

 

 
 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

www.icstienta.edu.it  -  e-mail: roic823007@pec.istruzione.it -  info@icstienta.edu.it 
Via Maffei, 195 – 45039 STIENTA 

(RO) 

Prot. (vedi segnatura)                                                                                                    Stienta, (vedi segnatura)  

 

  
 

Agli ATTI - Pratica PON INFANZIA  

All’Albo On Line  

Al Sito Web – sezione PON  

Sez. Amm.ne Trasparente - Bandi di gara e contratti  

 

 

 

Oggetto: Determina aggiudicazione gara mediante trattativa diretta in MEPA ai sensi dell’art. 1 D.L. 16 Luglio 

2020 n. 76 convertito con modificazioni con L. 11 settembre 2020 n.120 e successive modifiche e il D.L. 77/2021 

c.d. decreto semplificazioni bis in vigore fino al 30/6/2023 che deroga al limite dell’affidamento diretto di cui all’art. 

45 comma 2 del D.L. 129/2018 per la fornitura di arredi, attrezzature digitali e attrezzature didattiche. 

 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  

 

CUP: D54D22002930006 

CIG: ZE13925B01 

Codice Autorizzazione Progetto: 13.1.5A-FESRPON-VE-2022-185 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

ROIC823007 - A6E23A4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000490 - 26/01/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da SGARBI ISABELLA

http://www.icstienta.edu.it/
mailto:roic823007@pec.istruzione.it
mailto:info@icstienta.edu.it


 

 

 

 
 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

www.icstienta.edu.it  -  e-mail: roic823007@pec.istruzione.it -  info@icstienta.edu.it 
Via Maffei, 195 – 45039 STIENTA 

(RO) 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni  
 Scolastiche; 

    VISTI                i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui  Fondi   
Strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 r relativo al              
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 
al Fondo Sociale Europeo; 

   VISTO  il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

   VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’avviso pubblico n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 

per la scuola dell’infanzia”;  

VISTA  la delibera n. 34 del Consiglio di Istituto del 21.06.2022; 

VISTO  l’invio della candidatura n. 1087494 per il progetto “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia”;  

VISTA  l’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza pubblicate in data 11 agosto 2022;  

VISTA  la nota Prot. AOOGABMI – 72962 del 5 settembre 2022 autorizzazione progetto N. 

13.1.5A-FESRPON-VE-2022-185;  

VISTA  la delibera del Collegio dei docenti n. 23 del 07.09.2022 “Adesione PON 38007 ambienti 

didattici innovativi per la scuola per l'infanzia";  

CONSIDERATO che le istituzioni scolastiche sono tenute a provvedere ai propri approvvigionamenti relativi ad 

acquisti di beni e servizi informatici e di connettività esclusivamente tramite Consip o attraverso 

lo strumento delle convenzioni, ove queste siano disponibili ed idonee a soddisfare le esigenze 

essenziali poste dagli appalti da affidare o, comunque attraverso l’altro strumento messo a 

disposizione da Consip e rappresentato dal mercato elettronico della P.A.; 

CONSIDERATO che non risultano su Consip convenzioni quadro attive idonee a soddisfare il proprio fabbisogno 

per la categoria merceologica oggetto della fornitura; 

VISTO Il Decreto n° 76/2020 cosiddetto “Decreto Semplificazioni” e la successiva legge di conversione 

n° 120/2020; 

VISTO il D.L. 77/2021 c.d. decreto semplificazioni bis in vigore fino al 30/6/2023 che deroga al limite 

dell’affidamento diretto di cui all’art. 45 comma 2 del D.L. 129/2018; 

VISTO in particolare l’articolo 51 comma 1 lettera a) punto 2. che eleva il limite per gli affidamenti 

diretti “anche senza previa consultazione di due o più operatori economici” a euro 139.000,00 

ROIC823007 - A6E23A4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000490 - 26/01/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da SGARBI ISABELLA

http://www.icstienta.edu.it/
mailto:roic823007@pec.istruzione.it
mailto:info@icstienta.edu.it


 

 

 

 
 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

www.icstienta.edu.it  -  e-mail: roic823007@pec.istruzione.it -  info@icstienta.edu.it 
Via Maffei, 195 – 45039 STIENTA 

(RO) 

euro; 

VISTO Art. 51. Modifiche al decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 1. Al decreto-legge 16 luglio 2020, n. 

76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, sono apportate le 

seguenti modificazioni: a) all’articolo 1: 1) al comma 1, le parole «31 dicembre 2021» sono 

sostituite dalle seguenti: «30 giugno 2023»; 2) al comma 2: 2.1. la lettera a) è sostituita dalla 

seguente: « a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e 

forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di 

importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all’affidamento 

diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, fermi restando il rispetto dei 

princìpi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50 , e l’esigenza che siano scelti soggetti in possesso di pregresse e documentate 

esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, anche individuati tra coloro che risultano 

iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di 

rotazione ; 

VISTO il progetto preliminare presentato dal progettista, prot. n. 6419 del 25.11.2022; 

VISTO il capitolato tecnico presentato dal progettista, prot. n. 6899 del 19.12.2022; 

VISTA la determina di avvio procedura prot. 63 del 09/01/2023, trattativa diretta con il seguente 

fornitore: REKORDATA S.R.L. con sede in Via Venezia, 60, 35131 Padova PD, p. iva 05185750014. 

VISTA   la disponibilità di risorse nel capitolo di bilancio A.3.17 del P.A: 2023 - PON FESR AMBIENTI 

DIDATTICI INNOVATIVI PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA; 

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 

novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 

procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso 

di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

ATTESO            che l’importo massimo di spesa è pari a € 307,38 (IVA esclusa), ossia € 375,00 (IVA compresa); 

VISTA l’offerta n. 3392288 pervenuta nei termini e con le modalità indicate su Mepa da parte della ditta 

REKORDATA S.R.L., p. iva 05185750014; 

VISTA la stipula del contratto, trattativa n. 3392288, identificativo univoco offerta n. 401949 del 

23.01.2023, prot. n. 470 del 26.01.2023, da parte della ditta REKORDATA S.R.L., p. iva 

05185750014; 

 

 

 

Tutto quanto indicato in premessa fa parte integrante del presente provvedimento 
 

ROIC823007 - A6E23A4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000490 - 26/01/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da SGARBI ISABELLA

http://www.icstienta.edu.it/
mailto:roic823007@pec.istruzione.it
mailto:info@icstienta.edu.it


 

 

 

 
 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

www.icstienta.edu.it  -  e-mail: roic823007@pec.istruzione.it -  info@icstienta.edu.it 
Via Maffei, 195 – 45039 STIENTA 

(RO) 

 

 

 

DETERMINA 
Di procedere all’affidamento diretto presso il fornitore REKORDATA S.R.L., p. iva 05185750014- per la fornitura 
di: - N. 2 targhe PON 40x30 in forex da 5mm; 
- N. 1 confezione etichette univoche su ciascuna fornitura che superi il costo (Iva esclusa) di euro 150,00; 
per l’importo di € 307,38 + iva 22% per un totale di € 375,00;  

 
che il presente atto sia pubblicato sul sito web istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente” Ai sensi 
dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, il Responsabile del Procedimento è la Dirigente Scolastica Reggente Prof. Isabella 
Sgarbi. 
 

 
 

 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico Reggente 
Prof.ssa Isabella Sgarbi 

(Firmato digitalmente ai sensi del 
c.d. Codice dell’Amministrazione 

digitale e norme ad esso 
connesse) 

ROIC823007 - A6E23A4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000490 - 26/01/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da SGARBI ISABELLA

http://www.icstienta.edu.it/
mailto:roic823007@pec.istruzione.it
mailto:info@icstienta.edu.it

		2023-03-08T11:16:09+0100
	ISABELLA SGARBI




